Prot. 7326 del 4.12.09

All'Assessorato Famiglia e Autonomie Locali
c. a. Dott.ssa Caterina Chinnici
All'Assessorato Famiglia a Autonomie Locali
Ufficio Ispettivo
c.a Dott.ssa Giammanco
All'Ufficio Legale della Regione Sicilia
Al Segretario Comunale
All'Ufficio Affari Generali
Al Presidente del Consiglio Comunale
LORO SEDI

Il sottoscritto Palmisano Giovanni, nato ad Ustica (Pa) l'8.08.1968 ed ivi residente, in qualità di Vice-Presidente del Consiglio Comunale di Ustica, porta a conoscenza delle SSWII il comportamento arrogante e presuntuoso del Presidente del Consiglio Comunale di Ustica, sig. Tranchina Girolamo, che lede sempre i sacrosanti principi di democrazia e legalità nel mancato rispetto della volontà dei consiglieri comunali, violando sistematicamente norme e leggi in netto contrasto con la volontà dell'organo stesso,

A supporto di tali affermazioni si allegano copie delle note prot. nr, 7382 del 03.12.2009, prot. nr, 7385 del 03.12.2009 e nota prot. nr. 7386 del 03.12.2009.

Facendo riferimento all'ultima nota richiamata dal presidente è molto evidente che non è stato rispettoso nelle richieste dello scrivente sulle tempistiche della trattazione comunale, visti gli argomenti estremamente delicati di natura contabile ed altro, considerato Inoltre che nella settimana corrente sono presentì dei festivi che riducono la possibilità della consultazione degli innumerevoli atti propedeutici alla seduta stessa.

Tale situazione invalida inoltre la possibilità di confrontarsi con i Responsabili delle Aree di questo Comune in quanto in data odierna è presente solamente il Responsabile del Settore Affari Generali,

Il sottoscritto Vice-Presidente del Consiglio porta a conoscenza delle SSWII che il Presidente del Consiglio non ha più una sua maggioranza e pertanto, è dovere civico e morale, di rispettare la volontà del Vice-Presidente facente parte del nuovo gruppo consiliare.

Pertanto chiede alle SSWII per quanto di competenza ad intervenire sul comportamento del Presidente del Consiglio sopra evidenziato.

Distinti saluti

f.to Palmisano Giovanni